



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SETOR DE COMPRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Discriminação	UNID	QUANT	MÉDIA	V.TOTAL
1	Ácido Muriático garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses	UND	5.000	R\$ 6,09	R\$ 30.466,67
2	Água Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	6.000	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
3	Álcool em gel 70% antisséptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses	UND	3.000	R\$ 8,29	R\$ 24.870,00
4	Álcool Etilico garrafa de 1 litro, validade mínima de 6 meses, com registro ANVISA	UND	2.619	R\$ 9,12	R\$ 23.876,55
5	Bacia plástica média capacidade 8Lts	UND	300	R\$ 15,02	R\$ 4.506,00
6	Balde Plástico Médio capacidade 10 Lts resistente com alça metálica	UND	300	R\$ 6,31	R\$ 1.892,00
7	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox. 15Lts. Material de polietileno	UND	500	R\$ 25,48	R\$ 12.740,00
8	Cesto p/ lixo telado de plástico 10Lts, Material de polietileno	UND	600	R\$ 5,32	R\$ 3.190,00
9	Cesto plástico grande 100lts c/ tampa Material de polietileno	UND	300	R\$ 75,51	R\$ 22.654,00
10	Chaleira de alumínio com cabo p/ Café de 1 Lt.	UND	200	R\$ 19,24	R\$ 3.847,33
11	Coador de café nº8 flanelado de malha 100% algodão c/cabo	UND	500	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
12	Colher Descartável (pct) tamanho médio, pct c/ 50 unid na cor transparente	PCT	4.961	R\$ 3,22	R\$ 15.957,88
13	Copo Descartável em polietileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	PCT	12.000	R\$ 5,12	R\$ 61.480,00
14	Copo Descartável em polietileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	PCT	5.640	R\$ 2,56	R\$ 14.438,40
15	Corda plástica p/varal nº05 de poliéster, pct c/10 unid	PCT	468	R\$ 17,65	R\$ 8.258,64
16	Creolina garrafa de 500 ml, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	3.000	R\$ 14,65	R\$ 43.940,00
17	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quaternário e perfume eucaliptol associado a tensoativo não iônico, neutro, para as superfícies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses.	UND	10.000	R\$ 5,35	R\$ 53.500,00
18	Desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses.	UND	3.764	R\$ 12,62	R\$ 47.489,13
19	Detergente liquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministério da saúde, químico responsável, com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	UND	8.000	R\$ 2,41	R\$ 19.280,00
20	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	UND	1.762	R\$ 3,50	R\$ 6.167,00
21	Escova de longo alcance (escova sanitária c/suporte, cerdas crespas, embutidas em formato circular, resistente e durável c/cabo de plástico aprox.34x8 cm.)	UND	1.003	R\$ 11,77	R\$ 11.808,65
22	Escova de unha - plástica com alça.	UND	658	R\$ 3,63	R\$ 2.390,73

Barcelo

23	Escovão para piso (escovão de piaçava 40 cm, com cabo inclinado aprox.1,5 mt de madeira)	UND	4.768	R\$ 12,96	R\$ 61.793,28
24	Esponja dupla face á base de fibras sintéticas e minerais abrasivo unidas por resina, para serviços de limpeza em geral.	PCT	2.000	R\$ 1,21	R\$ 2.426,67
25	Esponja de lã de aço pacote com 8 unid	PCT	1.332	R\$ 2,27	R\$ 3.019,20
26	Faca descartável pct c/50 und cor transparente.	PCT	2.300	R\$ 3,51	R\$ 8.080,67
27	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	ROLO	1.524	R\$ 4,49	R\$ 6.842,76
28	Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão	UND	5.000	R\$ 2,85	R\$ 14.233,33
29	Fósforo Pct c/ 10 cx. Cada cx contendo 40 palitos.	PCT	996	R\$ 4,75	R\$ 4.731,00
30	Garfo Descartável (cor transparente, dimensões: 181x27 (compr.x larg)pct c/50 unid.	PCT	5.000	R\$ 3,45	R\$ 17.266,67
31	Garrafa Térmica de mesa comum 1 Lt copo plástico, ampola de vidro, alça, tampa de pressão	UND	300	R\$ 51,67	R\$ 15.500,00
32	Guardanapo de papel 100% celulose na cor branco, folhas simples, medindo 20x20 pct c/100 unid	PCT	4.024	R\$ 4,00	R\$ 16.096,00
33	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos, pernilongos, muriçocas, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	UND	4.404	R\$ 11,85	R\$ 52.187,40
34	Limpa alumínio líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	UND	1.526	R\$ 2,71	R\$ 4.135,46
35	Limpa inox liquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	UND	300	R\$ 5,19	R\$ 1.558,00
36	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	2.734	R\$ 5,26	R\$ 14.380,84
37	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml , fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	1.318	R\$ 4,81	R\$ 6.343,97
38	Lustrador de moveis liquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	UND	1.170	R\$ 6,55	R\$ 7.663,50
39	Luva de Borracha material látex, tamanho grande -palma antiaderente, interior liso, intalcado na cor azul	PAR	2.516	R\$ 6,70	R\$ 16.848,81
40	Luva de Borracha material látex, tamanho médio - palma antiaderente,interior liso intalcado na cor azul	PAR	5.486	R\$ 7,32	R\$ 40.139,23
41	Luva de procedimento p/manipulação de alimentos tam: G cx com 100 und	CX	2.100	R\$ 24,01	R\$ 50.428,00
42	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M cx com 100 und	CX	2.100	R\$ 24,01	R\$ 50.428,00
43	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P cx com 100 und	CX	2.100	R\$ 31,66	R\$ 66.479,00
44	Luva de PVC - cano longo aproximadamente 20cm - par	UND	1.000	R\$ 14,26	R\$ 14.260,00
45	Mangueira de Plástico p/jardim de 30m, c/bico, de 1/2 c/engates rapidos, esguincho c/30cm	UND	200	R\$ 58,13	R\$ 11.626,67
46	Máscara descartável c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 und, na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(aficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento.	CX	500	R\$ 15,22	R\$ 7.608,33
47	Naftalina 30G	UND	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.753,33
48	Óleo Lubrificante Spray c/240ml, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	456	R\$ 13,18	R\$ 6.011,60
49	Pá de Lixo c/cabo altura 1m (pá plástica com cabo de madeira)	UND	1.528	R\$ 6,88	R\$ 10.512,64
50	Pano de chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso,50x70 100% algodão.)	UND	4.903	R\$ 4,96	R\$ 24.335,22
51	Pano de prato (tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0,50cm, altura:0,70cm)	UND	4.405	R\$ 5,27	R\$ 23.199,67
52	Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)	PCT	3.400	R\$ 4,08	R\$ 13.883,33

Handwritten signature

53	Papel higiênico branco extrato de algodão hidrossolúvel , neutro c/30mts,04 rolos por pacote, de boa qualidade	PCT	17.000	R\$ 4,32	R\$ 73.383,33
54	Papel toalha extra branco, 100% fibras celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote.	PCT	2.570	R\$ 26,72	R\$ 68.670,40
55	Pedra Sanitária 25g (fragrância diversas), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	UND	4.434	R\$ 2,78	R\$ 12.311,74
56	Prato Descartável pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	PCT	7.864	R\$ 1,83	R\$ 14.417,33
57	Prendedor de Roupa de plástico pct c/12 und	PCT	812	R\$ 3,15	R\$ 2.557,80
58	Protetor Solar Fator 50 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d'água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d'água. Com validade de no mínimo 6 meses	UND	2.184	R\$ 31,17	R\$ 68.068,00
59	Pilha Grande "D"	UND	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
60	Pilha Média C2	UND	500	R\$ 3,37	R\$ 1.683,33
61	Pilha Pequena 2AA	UND	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
62	Pilha Palhito AAA ou 3A	UND	500	R\$ 2,23	R\$ 1.116,67
63	Repelente Loção 100ml, com registro no ministério da saúde	UND	1.000	R\$ 14,20	R\$ 14.196,67
64	Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses	UND	2.260	R\$ 6,87	R\$ 15.518,67
65	Sabão em Barra de 1 kg, com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministério da saúde.	UND	4.000	R\$ 10,18	R\$ 40.720,00
66	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde , químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr	PCT	10.000	R\$ 4,39	R\$ 43.900,00
67	Sabonete 90gr (fragrâncias diversas) com registro do ministério da saúde. Com validade de no mínimo 6 meses	UND	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
68	Sabonete Liquido cremoso perfumado 250ml com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	UND	2.000	R\$ 8,86	R\$ 17.726,67
69	Saco reforçado p/ lixo de 15lts pct c/20und	PCT	16.850	R\$ 2,73	R\$ 46.000,50
70	Saco reforçado p/ lixo de 30 lts pct c/10und	PCT	18.080	R\$ 2,73	R\$ 49.358,40
71	Saco reforçado p/ lixo de 50 lts com capacidade de 50 litros pct 100 und	PCT	9.000	R\$ 53,33	R\$ 480.000,00
72	Saco reforçado p/ Lixo de 100 lts cor preta, largura 75, altura105, de polipropileno aplicação de uso doméstico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 pct com 100 und	PCT	6.000	R\$ 57,00	R\$ 342.000,00
73	Saco reforçado p/ Lixo de 200 lts (katalixo ou similar), dimensões; 85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 und	PCT	10.000	R\$ 94,67	R\$ 946.666,67
74	Sacola Plástica reforçada branca de 40 x 50, pct c/ 1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	200	R\$ 80,67	R\$ 16.133,33
75	Sacola Plástica reforçada branca de 50 x 60, pct c/ 1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	200	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00
76	Sacola Plástica reforçada branca de 60 x 80, pct c/1000und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	200	R\$ 223,00	R\$ 44.600,00
77	Sacola Plástica reforçada branca de 30 x 40, pct c/1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	PCT	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
78	Saco plástico de 1k pct c/100 und	PCT	800	R\$ 2,57	R\$ 2.053,33
79	Saco plástico de 2k pct c/100 und	PCT	500	R\$ 3,47	R\$ 1.733,33
80	Toalha de Papel branco pct c/02 und(100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade	PCT	6.200	R\$ 4,87	R\$ 30.173,33

n.º 2020

81	Touca descartável c/ elástico para manipulação de alimentos, pct c/100unid	PCT	2.000	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00
82	Vassoura de nylon c/ cabo (cabo de madeira plastificado de 1,2m nº4 simples)	UND	1.178	R\$ 9,33	R\$ 10.990,74
83	Vassoura de material cerdas piaçava (com revestimento em metal medindo 240mm de comprimento cerdas de piaçava natural de 170mm com cabo de madeira 1,2mt.	UND	6.000	R\$ 7,85	R\$ 47.100,00
84	Vassourão para Gari c/ cabo de madeira grosso, c/ 120cm	UND	2000	R\$ 19,30	R\$ 38.593,33
85	Vassoura para jardim metálica 18 dentes com cabo palheta regulável	UND	1000	R\$ 26,97	R\$ 26.966,67
TOTAL					R\$ 3.536.980,83

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É DE R\$ 3.536.980,83 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)



MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS



MATRICULA-010916-9 / PMS
COORD DE SETOR DE COMPRAS